FORMATO N° 11

ACTA DE EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL

1 NUMERO DE ACTA | 4
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En Lima, a los 03 dias del mes de abril del afio 2023, en la Unidad de Abastecimiento, de la Autoridad de Transporte Urbano
para Lima y Callao - ATU a las 17:00 horas, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion designados mediante Formato
N° 04 - Designacion de Comité de Seleccion N° 04 del 07 de marzo de 2023, encargado de conducir y desarrollar el
procedimiento de seleccién Adjudicacion Simplificada N° 04-2023-ATU, cuyo objeto es la contratacion de "SERVICIO DE
MANTENIMIENTO DE LOS PARADEROS DE TRANSPORTE DE LOS CORREDORES COMPLEMENTARIOS”, a fin de
proceder a la evaluacion y calificacion de ofertas.
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:
Presidente ANGEL DANIEL Titular X Dependencia: | UNIDAD DE ABASTECIMIENTO
DIAZ ALMERCO Suplente
Primer Miembro o it st L X Dependencia: | UNIDAD DE ABASTECIMIENTO
SAENZ PALOMINO Suplente
Sediinds MiBrbG CELESTE MARICIELO ROSAS Titular X Dependencis: SUBDIRECCION DE SERVICIOS DE
2 GUTIERREZ Suplente P ’ TRANSPORTE REGULAR
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC
1 VASQUEZ MOGOLLON GLORIA MILAGROS 10076175301
2 |GARCES CARBONELL RENZO RICARDO 10093032883
3 |GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 10402725791
4 MEZA OROSCO AMPARO JUSTINA 10454254100
5 INGENIERIA INKA E.I.R.L. 20445605850
6 |PASTELLO PERU S.A.C. 20478220686
7 |EDEX GLOBAL SEGURIDAD S.R.L. 20502278631
8 |CORPORACION DE SERVICIOS INTEGRALES DE CONSTRUCCION Y AFINES S.A.C 20507838805
9 |SERVICIOS GENERALES DAMISA E.I.R.L. 20510076541
10 |WOLF CONTRATISTAS S.A.C. 20524761191
11 |RANE SERVICIOS GENERALES S.A.C. - RANE S.A.C. 20536293427
12 |SURFACE SAC 20537281970
13 |RECICLAJES DEL PERU E.L.R.L. 20549482636
14 |KUBO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20552599099
15 |PROPER CONSULTORES EJECUTORES S.A.C. 20557029851
16 |SOLUCIONES INNOVADORAS J&B S.A.C. 20600190301
17 |GRUPO INVERCON S.A.C. 20600346581
18 |CONTRATISTAS Y CONSULTORES RIMBALDO EIRL 20601080436
19 |ELMIANS.A.C. 20601383382
20 |CONSTRUCTORA FRANBICH PERU S.A.C. 20602106030
/ 21 |INGENIERIA, SERVICIOS Y CONSTRUCCION DE OBRAS PRIVADAS S.A.C. 20602175864
22 |CRISMAS SOLUCIONES EIRL 20602332595
% 23 |INVERSIONES PAKMER S.A.C. - | PAKMER S.A.C. 20602417825
24 |LOGISTICA E INGENIERIA V&M S.A.C. 20604475059
25 |J.Y. EMPRESA CONSTRUCTORA S.A.C. 20604645850
26 |INGENIERIA'Y CONSULTORIAN & M S.A.C. 20605656146
27 |CORPORACION SERGEMCIELO S.A.C. 20605961046
28 |HB TOPOGRAFIA'Y GEOMATICA S.A.C. 20606290421
29 |INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C 20607571890
30 |HIGH LEVEL TRANSPORT S.A.C. 20607738794
31 [WKH DISENO Y PROYECTOS INMOBILIARIOS SAC 20608290932
32 |RIVAS INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 20608597361
2 33 |CARTER & HURTADO S.R.L. 20609045338
5 |DETALLE DE LOS POSTORES :
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron a traves del SEACE sus ofertas electronicas:
\ N° Nombre o razén social del postor facha d.e, Estado
presentaciéon
1 INGENIERIA INKA E.I.R.L. 28/03/2023 VALIDO
2 |KUBO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 28/03/2023 VALIDO
6

Acto seguido, se procede con la descarga de las ofertas de los mencionados postores, y con la revisién de las mismas, a fin de verificar la
presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de
los terminos de referencia previstas en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revisién efectuada segin CUADRO 01, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de
evaluacion:
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N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada segiun CUADRO 01, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con
su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 INGENIERIA INKA E.LLR.L. ITEM UNICO - SE DETALLA EN EL CUADRO N° 01
2 KUBO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ITEM UNICO - SE DETALLA EN EL CUADRO N° 01
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
PUNTAJE
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta (considera
beneficio MYPE)
1 |INGENIERIA INKA E.LR.L. S/ 420,000.00 105.00%
2 |KUBO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA S/ 458,000.00 96.29%
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segin CUADRO 02 que forma parte de
la presente.
10 |PUNTAIE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
10.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 INGENIERIA INKA E.LR.L.
FACTOR PUNTAJE
PRECIO 105.00%
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00%
10.2 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 KUBO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA
FACTOR PUNTAJE
PRECIO 96.29%
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 96.29%
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE :
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 INGENIERIA INKA E.Il.LR.L. 105.00%
2 KUBO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 96.29%
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
12 |CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacién, el COMITE DE SELECCION determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar
o segun el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:
? 124 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 INGENIERIA INKA E.L.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
T A1.1  |FORMACION ACADEMICA Sl
B EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE SI
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD Sl
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
12.2
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 KUBO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A1 FORMACION ACADEMICA Sl
B EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE NO CUMPLE
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD Sl
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O EL ORGANO
ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS
POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.

12.3 |[DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
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FORMATO N° 11

ACTA DE EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL

12.3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segin CUADRO 03 que forma parte de la presente
Acta. En este punto se precisa que, si bien el postor INGENIERIA INKA E.I.R.L., ha adjuntado la documentacién que
sustenta la experiencia del personal clave y experiencia del postor en la especialidad solicitada en las bases
integradas, se recomienda realizar la verificacién posterior a dicha documentacion.

13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacién, cumple los
requisitos de calificacion establecidos en las bases:
Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 |INGENIERIA INKA E.I.LR.L.
DE SER EL CASO INCLUIR:
Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacién especificados en las bases:
- CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU
o -
N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DESCALIFICACION
1 KUBO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA SE DETALLA EN EL CUADRO 03
14 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las
ofertas y calificacion, de acuerdo con el andlisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que
forman parte del Acta. Asi mismo acuerdan otorgar la buena pro.
15

—
ANGEL DA:IZL DIAZ ALMERCO
ES

P IDENTE
=)

/ diicelo
i ==

NDO RAYMUNDO SAENZ PALOMINO CELESTE MARICIELO ROSAS GUTIERREZ
// PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO

NONMBRES Y RIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIQNES
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CUADRO N° 03

RESULTADO DE EVALUACION Y CALIFICACION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2023-ATU
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LOS PARADEROS DE TRANSPORTE DE LOS CORREDORES
COMPLEMENTARIOS

POSTOR PUNTAJE BONIFICACION | PUNTAJE | ORDEN DE

5% TOTAL PRELACION
INGENIERIA INKA E.L.R.L. 100.00 5.00 105.00 1
KUBO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 91.70 4.59 96.29 2




CUADRO N° 04
EVALUACION DE REQUISITOS DE CALIFICACION

A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL POSTOR
A1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE INGENIERIA INKA | KUBO CONTRATISTAS
ELRL GENERALES SOCIEDAD
A.1.1 |FORMACION ACADEMICA otk ANONIMA CERRADA
PERSONAL CLAVE
Requisito:
Ingeniero Civil TITULADO
ING CIVIL (RAMOS
Acreditacion: ING CIVIL (JULIO VIZARRETA, ROBERTO
. - - — — p PAREDES SANCHEZ) REYNALDO)
El titulo p.rofeswnal de? !ngemero Q|}/|I sera’verlﬁcado por el érgano erjcargado.de las UNIVERSIDAD SAN UNIVERSIDAD
contrataciones o comité de seleccidn, segun corresponda, en el Registro Nacional de PEDRO DE CHIMBOTE | NACIONAL SAN LUIS
Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia GONZAGA DE ICA
Nacional de Educaciéon Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a
cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/,
segun corresponda.
CUMPLE CUMPLE
B [EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisito:
Requisitos:
Experiencia minima de tres (03) afios en lo siguiente: Servicio de ejecucion y/o reparacion
y/o mantenimiento de vias y/o Servicio de ejecucion y/o reparacion y/o mantenimiento de
infraestructura vial y/o Servicio de Instalacién de sefalizacién en vias urbanas y/o Servicio
de mantenimiento en la sefializacién de vias y/o Servicio de mantenimiento de sefializacion CUMPLE NO CUMPLE (*)
horizontal y/o vertical.
Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes
documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o
(iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la
experiencia del personal propuesto.
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisito
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 500,000.00
(Quinientos Mil con 00/100 soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (08) afos anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segun corresponda.
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y
pequena empresa, se acredita una experiencia de S/ 50,000.00 (Cincuenta Mil con 00/100
soles), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los
ocho (8) anos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde
la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segln corresponda. En el
caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y
peauels empresa,; CUMPLE CUMPLE
Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de ejecucion y/o reparacion y/o
/ mantenimiento de vias y/o Servicio de ejecucién y/o reparacion y/o mantenimiento de
infraestructura vial y/o Servicio de Instalacion de sefializacion en vias urbanas y/o Servicio
- de mantenimiento en la senalizacién de vias y/o Servicio de mantenimiento de senalizacion
horizontal y/o vertical.
Acreditacion:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos
u 6rdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con
voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento
emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en
el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.
ESTADO CALIFICA NO CALIFICA

(*) De la revision de la documentacion obrante enlaoferta del postor KUBO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA

CERRADA, se aprecia que la experiencia del
julio del 2011, contabilizandose 14 dias y no/12 meses ¢
consideracion las demas constancias pres
descalificada.

Lima, 03 de abril de 2023

rsonal clavg presentado (folio 14), comprende desde el dia 12 de julio del 2011 hasta el 25 de
o se menciona en la documentacion obrante en su oferta. Por tanto, tomando en
u oferta estas no superan el minimo requerido 03 afios, por ende, su propuesta es




FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS

NUMERO DE ACTA

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Lima, a los 03 dias del mes de abril del afio 2023, en la Unidad de Abastecimiento, de la Autoridad de Transporte Urbano para Lima
y Callao - ATU a las 17:00 horas, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion designados mediante Formato de Designacion de
Comité de Seleccion de fecha 07 de marzo de 2023, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccién por
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2023-ATU, cuyo objeto de la convocatoria es la contratacion de "SERVICIO DE
MANTENIMIENTO DE LOS PARADEROS DE TRANSPORTE DE LOS CORREDORES COMPLEMENTARIOS”, a fin de OTORGAR
LA BUENA PRO.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logro con la presencia de los siguientes miembros:

Titular X
; ANGEL DANIEL ..
Presidente DIAZ ALMERCO Dependencia: | UNIDAD DE ABASTECIMIENTO
Suplente
Titular X
. . FERNANDO RAYMUNDO i
Primer Miembro SAENZ PALOMINO Dependencia: | UNIDAD DE ABASTECIMIENTO
Suplente
. CELESTE MARICIELO ROSAS Thullan X _ SUBDIRECCION DE SERVICIOS
Segundo Miembro Dependencia:
GUTIERREZ Suplente DE TRANSPORTE REGULAR

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la evaluacion y calificacion el postor ganador de la Buena Pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

INGENIERIA INKA E.I.R.L. S/ 420,000.00

BASE LEGAL

Articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "Definida la oferta ganadora, el comité de seleccién otorga la
buena pro, mediante su publicacion en el SEACE.".

ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por DECISION UNANIME, otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.

/ Clic edo
—

& :
<
ANGEL DA"‘IEL DIAZ ALMERCO RNANDO RAYMUNDO SAENZ PALOMINO CELESTE MARICIELO ROSAS GUTIERREZ
PRESIDENTE 1 PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES
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